[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 116/2020

		Assunto: Solicita, de forma reiterada, ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor competente fiscalização sobre veículos abandonados no Bairro San Francisco, conforme especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que munícipes procuraram este Vereador para relatar a presença de veículos supostamente abandonados – carros de passeio com vidros quebrados, pneus murchos e sucatas dentro deles, na rua Angelo Geromel, nas proximidades da curva, no bairro San Francisco;

CONSIDERANDO que tais veículos estariam ainda atrapalhando manobras de trânsito no local;

CONSIDERANDO que, quase seis meses depois de nossa última  solicitação para a resolução desse problema, os carros ainda se encontram lá;

	INDICO, de forma reiterada, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que determine com urgência ao setor competente da Administração a fiscalização sobre veículos supostamente abandonados no endereço citado, e notificação dos proprietários para providenciarem sua remoção.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 03 de Março de 2020.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 7520/2020 - 03/03/2020 16:42